令和４年８月 26 日

各 位

寄附型私募債の受託及び寄附贈呈式について
～しんきんＳＤＧｓ私募債「ちいきのミライ」第３号～

萩山口信用金庫（理事長：椙山 一生）は、６月 27 日に株式会社コープ葬祭様が発行した寄附型私募債を受

託し、８月 18 日に萩・明倫学舎４号館において寄附贈呈式を行いましたのでお知らせいたします。

寄附型私募債「しんきんＳＤＧｓ私募債『ちいきのミライ』」はＳＤＧｓ宣言の下、持続可能な地域社会の実

現に向けた取組みの一環として、私募債の引受人である萩山口信用金庫と財務代理人である信金中央金庫にて、

それぞれが受け取る手数料の一部を割引し、発行企業様が地方公共団体・学校・社会福祉法人などに対して割

引を受けた相当額の物品を寄贈するというものです。この度は、株式会社コープ葬祭様が認定 NPO 法人山口

せわやきネットワーク様への寄附を希望されたことから贈呈式を行う運びとなりました。

 当金庫は、今後も魅力あふれるまちづくりに貢献することを目標に、地域企業の事業活動の支援に積極的に

取り組んで参ります。

 記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社コープ葬祭

所在地 山口県萩市大字椿東 3043 番地

代表者 藤原 由佳

業種 葬祭業

発行日 令和 4 年６月 27 日

発行額 5,000 万円

期間 ５年（満期期日一括償還方式）

寄贈品 マルチクールストッカー（低温貯蔵庫）

寄附先 認定 NPO 法人 山口せわやきネットワーク

発行企業の概要

株式会社コープ葬祭は、“明日へつながる希望の葬儀” を合言葉に、葬儀、法要の請負、

生花の販売を行っております。

「感謝」と「笑顔」が生まれる葬儀を実現するとともに、ご縁の奇跡・感謝の想いを伝

えることで地域と仲間にとってかけがえのない企業であり続けることを目指していま

す。

≪本件に関するお問合せ≫

萩山口信用金庫 営業サポート部 営業三課 TEL：083-902-2731